
D.D.S. n.1508/2015 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 

ASSESSORATO ALLA SALUTE 
DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

SERVIZIO 8° –Sanità Veterinaria 
*************** 

 

Decreto di iscrizione della Associazione  “AIDA ”  Ragusa presidente la sig.ra Giovanna Di Stefano Di 

Stefano all’albo Regionale Associazioni protezione animali. Sez A   

 

 

IL DIRIGENTE  del  SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27 luglio1934, n.1265; 

VISTO il Regolamento di polizia veterinaria approvato con D. P. R. 8 febbraio 1954, n. 320 e le 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n.833 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 14 Agosto 1991, n.281, “Legge quadro in materia di animali di affezione  e 

prevenzione del randagismo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 3 Luglio 2000, n.15, recante “Istituzione dell'anagrafe canina e 

norme per la tutela degli animali d'affezione e la prevenzione del randagismo; 

VISTO l'articolo 19 della L.R. 15/2000, che istituisce l'Albo delle Associazioni per la protezione 

degli animali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 Giugno 2002, n.15, recante “Regolamento 

concernente i requisiti e le modalità di iscrizione all'Albo delle Associazioni per la 

protezione degli animali di cui all'articolo 19 della Legge Regionale n.15/2000”; 

VISTA  la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19, “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA  la Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5, “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

VISTO il D.P. Reg. 18 Gennaio 2013, n°6, con il quale è stato rimodulato l’assetto organizzativo 

dei Dipartimenti regionali; 

VISTA la nota, assunta al protocollo di questo Dipartimento n. prot. Serv.8/DASOE/58201 del 20 

luglio 2015, con la quale la Sig.ra Giovanna Di Stefano Di Stefano, nata a Caserta 23 

marzo 1943, nella qualità di presidente dell'Associazione animalista denominata “ AIDA”, 

con sede a Ragusa corso Italia n.192, chiede l'iscrizione alla sezione A dell'albo Regionale 

delle Associazioni per la protezione degli animali; 

VISTA la nota n. 63230 del 06 agosto 2015 con cui sono stati richiesti chiarimenti e integrazioni 

alla documentazione pervenuta al fine di dimostrare che l’Associazione “ AIDA” ha  

gestito un rifugio sanitario per due anni consecutivi; 

VISTA la documentazione integrativa inviata in data 7 agosto 2015; 

 



 

CONSIDERATO che dall'esame della documentazione emerge la regolarità della stessa e il 

possesso dei requisiti di cui agli articoli 2 e 3 del citato Regolamento; 

RITENUTO di potere procedere all'iscrizione; 

 

 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 

 

Per quanto espresso in premessa, l'Associazione denominata “AIDA”, con sede a Ragusa  

C/so Italia n.192, di cui è presidente la Sig.ra Giovanna Di Stefano Di Stefano, nata a Caserta il 23 

marzo 1943 e residente a Ragusa nella via Leonardo Da Vinci n.19, è iscritta al n. 14 della sezione 

A dell'Albo Regionale delle Associazioni per la protezione degli animali di cui all'articolo 19 della 

Legge Regionale n.15/2000.  

 

Articolo  2 

 

L' Associazione denominata “AIDA” dovrà inviare, entro il 30 aprile di ogni anno, una 

relazione, a firma del legale rappresentante, sull'attività espletata nel precedente anno solare, su 

eventuali modifiche intervenute nello statuto o in seno agli organi sociali e alle variazioni della sede 

legale e sociale, pena la decadenza dell'iscrizione all'Albo. 

 

Articolo  3 

 

 Il presente decreto sarà notificato all'Associazione interessata e al Dipartimento Veterinario 

dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa e sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale di questo 

Dipartimento nella sezione Decreti. 
 

 

 

 

Palermo, 07/09/2015      

                                                                                                            F.to 

 

                                                                                        IL Dirigente del Servizio 

A. Virga 

 
 

    

 

 

 

 

  

 


